£
.

’-E:s;;cf

CITTA’ DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
vedrde e Rk

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n 121 del_2§ MOR 2015

OGGETTO: Concessione

Pardo™ di Castelvetrano per la realizzazione del progetto ]ggainﬂ “Cittadini oggi"” {(art. 14
L.R. 13/09/1999_n. 20).

L'anno duemila Qucmdi?. il giorno vm s ¥4 del mese di Hext o in Castelvetrano

e nella Sala delle adunanze, si & riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Errante nella sua qualita
di SINDACO ¢ sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:
pres. | ass.

ERRANTE Felice Junior - Sindaco 5

CALCARA Paolo - Assessore b

STUPPILA Salvatore - Assessore *

SEIDITA Salvatore - Assessore X

RIZZ0 Giuseppe - Agsessore | X

MATTOZZI Matilde - Assessore | X

INZIRILLO Filippo - Assessore | X |

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione € invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in
ordine alla regolarit e alla correttezza dell’azione amministrativa esprime parere favorevole;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilitd contabile e la copertura
finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n.142Z/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n.
30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazione ¢ solita supportare la realizzazione di iniziative volte
al miglioramento della qualita della vita sociale della collettivita;

VISTA I'istanza registrata in data 19/03/2015 al n® 10073 del protocollo generale dell’Ente con la quale
la Dr.ssa Anna Vania Stallone, Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo “Capuana — Pardo™ di
Castelvetrano, con la quale chiede il patrocinio gratuito di questa civica Amministrazione in funzione
del progetio legalitd “Cittadimi oggi” (art. 14 L.R. 13/09/1999, n. 20), realizzato in rete tra gli istituti
comprensivi “Capuana- Pardo” e “Radice-Pappalardo”di Castelvetrano, “Pirandello - §.G.Bosco™ di
Campobello di Mazara e il 2° Circolo “R. Seftimo” di Castelvetrano, come riportato nelle citata richiesta
che si unisce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il Titolo 111 della sopracita Legge Regionale 13 Settembre 1999 n. 20: “Misure a sostegno delle
scuole e di istituzioni impegnate nella lotta alla mafia, ai fenomeni delle estorsioni e dell'usura, nonché
nell’affermazione della legalitd” e nello specifico ’art 14 “Interventi in favore delle scuole e delle
facolta universitarie siciliane per lo svolgimento di attivita per la formazione civile degli alunni™;

CONSIDERATO che tale iniziativa prevede una serie di manifestazioni, conferenze, eventi sportivi,
musicali che si svolgeranno nei mesi di Marzo, Aprile e Maggio e che avranno luogo nelle scuole della
rete;

RITENUTA meritevole di accoglimento la superiore richiesta, anche in considerazione del fatto che il
suddetto progetto, di alto spessore formativo per tutia la cittadinanza, coinvolge personalita del territorio
impegnati nella lotta per 1'affermazione della legalitd quali: Dirigenti della Polizia di Stato, Sostituti
Procuratori, Presidente dell’ Associazione [taliana Antiracket, Presidente Provinciale dell’ Associazione
“Libera”, Psicologi, Giomalisti e Docenti e le alte autorita civili e militan del territorio;

PRESO ATTO che la concessione del Patrocinio non comporta onere finanziario a carico del bilancio
comunale: ’

ACCERTATA la regolaritd e la correttezza dell'azione Amministrativa, secondo quanto previsto
dall'art. 147 bis del D.Lgs. del 18.08.2000, n® 267, cosi come modificato dall' art.3 del D.Lgs. n®
17412012,

A voti unanimi, espressi nei modi di legge;
DELIBERA
Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto:

1 CONCEDERE, il Patrocinio gratuito di questa civica Amministrazione alla Dr.ssa Anna Vania
Stallone, Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo “Capuana — Pardo” di Castelvetrano, per
la realizzazione del progetto legalita “Cittadini oggi” (art. 14 L.R. 13/09/1999, n. 20), realizzato
in rete tra gli istituti comprensivi “Capuana- Pardo” e “Radice-Pappalardo™di Castelvetrano,
“Pirandello - S.G.Bosco” di Campobello di Mazara e il 2° Circolo “R. Settimo™ di
Castelvetrano, come riportato nelle citata richiesta che si unisce al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale; it



2 DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa pertanto si
prescinde dal parere reso dal Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria dell’Ente.

i § 4-..1*-; are tr""‘"l"l e I:l p’eﬂf‘ﬂle

-~ "'f"""""‘
i  Gen ait. 12 1i° comma della

|r sl it e Vo R T B

L R. n. 44191

¥

Delibere\Delibere 201 5\Delibera conces patrocinia Capuema-Parda 201 5.doc



: ] ; M e T
. ,
4 7

ISTITUTQ CO PRE]?:'JSWO “CAPUANA - PARDO” P :
Vig Muricno _';anmng-;-mj } 91027 Castelvetrono (TP) - Cod. Fisc. 810003108113 ‘U.}Muﬂ %\QQ*ELK

i
Tel, / Fax Segd, (0924} 901100 — 1pic815003 @istrugions. it

ﬁiraIBGD?@Puc,islruzinne.jt iﬁ&:‘;A/{ij :!_A [/ﬁff{[) \

URL:w é& terzocircolocastelvetrano. gov.il
1

- —— -

T el T | b =

Castelvetrane, i 174132015
>l '-..‘,
Al Signor Sindavo del Comune dh

Prot. i, o k44 Clos ¢

- et wms

Castelvetrann

All'Assessore alla P L ded Coimune d;
i Castelvetrano

B T LR T —

!

Ik -

Ogpetio: Richiesia di pnlro]z'nin gratuito al Comune di Castelvetrano por o
realizzazione del progeto legdlia *"Clitadin oggi "(Art. 14 LLR.n"13 Settembre 1994

B, 20 wsercrao Dnanzan E{le-’tf.ﬂf‘ $713713).

i) :
In tuisennie del progetto |L"*_*=1HL'I "Chuadim ogei”, realizzato m rele b gh lsunun
Cenprenssvy L ';||n|.'-|.n:'|-I‘;|nl1l'!‘*' "Ragdice-Pappalardo” 1 Castelverrano, "Pirandel o
50 Bosca" b Campobello itll Mpzara e 1] Secondo Circolo "R, Sethme”™ o

N

Custelvetrana, o soltascriba, na \}éanm Stallone, Dingente Scolashien Jella senala
capetila, ritencadn tale |'l|l1f,]4’l'\":l dh alto spessore formativo per tutla ly cinadiang,
chiede alla SV dy voler accoglere la i’ichiesal;s per il patrocimao gratnla,

La suddetta vizianiva prevede 3ina sene di manifestaziom, conferenze, eventi sportiv
musical che st svolgeranno ngg mesijdi mareo, aprile ¢ maggio e che avranno lsgp

¢

nelegvaale della rerg qt
b

Alle ahverse imznive panecky ﬁr'!nnéi persanabita del temritorio impegnat nella b
per Faflermazione della lega Ia quali:  Dirigenti della Pohizia di St Sestiun
Procurators, Presniente dell’s ks?iunnpm laliana Antiracket, I'residente Provingale
delllAssocraone "Libaa®. Psigologi, Giomalisti e Dacenti e le alte Awtoriia civib e
M del termono. Le 5501y, lo g presenza sars gradita in tulte e manifestzion

PG HINATE, TICCVErannn 1nv) 2 tirmble con date e oran.

¢

s della Mosira dhspombih L-. .r'lmﬁrll._ i attesa di cortese nscontrio,

4,{ |

l; :

|.II i
.

M

.
[ 5
b

)i%ﬂ



